
 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

Servizio Lavoro 

 
 

  1/4 

                                                  DETERMINAZIONE N.  22572-2512   DEL  11.07.2016 

Oggetto: Programma “CRiS” - Contratto di Ricollocazione in Sardegna – Approvazione pista di 
controllo.  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;  

VISTE la Legge Regionale n° 31 del 13.11.1998 concernente “Disciplina del personale regionale 

e dell’organizzazione degli uffici della Regione" e la Legge Regionale n° 24 del  

25.11.2014 concernente “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della Regione”;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 pubblicato sulla GUE del 20.12.2013 che reca disposizioni comuni sul 

Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, 

sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca e definisce disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli 

affari marittimi e la pesca e abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 pubblicato sulla GUE del 20 dicembre 2013 relativo al Fondo sociale 

europeo e abrogante il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio; 

VISTA  la Decisione di esecuzione della Commissione C(2014) 10096 del 17.12.2014 che approva 

il programma operativo POR SARDEGNA FSE 2014-2020 (CCI2014IT05SFOP021); 

VISTA               la Deliberazione di Giunta Regionale n. 12/21 del 27.03.2015 che prende atto del POR; 

VISTA              la Deliberazione di Giunta Regionale n. 7/17 del 17.02.2015 “Promozione del Contratto di 

Ricollocazione quale strumento per le politiche di flexicurity in Sardegna”, con la quale si 

da mandato al Servizio competente di predisporre le linee guida per l’attuazione 

dell’intervento e l’erogazione del voucher; 

http://europalavoro.lavoro.gov.it/Documents/regolamento-UE-1304-13.pdf


 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

Servizio Lavoro  DETERMINAZIONE N.  22572-2512 

 DEL  11.07.2016 
 

 

  2/4 

VISTE           le Deliberazioni di Giunta Regionale  n. 31/2 del 17.06.2015 “Programmazione unitaria 

2014-2020. Strategia 1 – investire sulle persone – priorità lavoro” e n. 47/4 del 29.09.2015 

“Prima programmazione del POR FSE 2014/2020 nell’ambito della programmazione 

unitaria”; 

VISTO           D.D. 218/2015 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali per agevolare il 

reinserimento lavorativo dei soggetti fruitori di ammortizzatori sociali attraverso l’attuazione 

del Contratto di ricollocazione in Sardegna; 

PRESO ATTO che con nota n. 0036344 del 12.08.2015 è stata richiesta parere circa l’adozione delle 

modalità di applicazione del regime semplificato dei costi nell’ambito del Contratto di 

Ricollocazione, CRiS alla società IZI s.p.a. quale società convenzionata con l’Assessorato 

del Lavoro per l’erogazione di servizi e consulenze in ambito economico e finanziario; 

 VISTA la nota della IZI s.p.a. datata 28.09.2015 con la relazione esplicativa che prevede 

l’applicazione del regime semplificato dei costi cosi come previsto del Regolamento EU n. 

1303/2013 nell’ambito del progetto “CRiS” Contratto di Ricollocazione in Sardegna;  

VISTO l’atto di indirizzo dell’Assessore del Lavoro del 01.12.2015 n. 2643 con il quale si approva 

l’ammontare del voucher e le classi di profilazione;  

PRESO ATTO che l’Autorità di gestione del POR FSE ha espresso con propria nota del 15.12.2015 n. 

55831 la conformità della documentazione relativa alla pubblicazione dell’avviso CRiS al 

POR FSE 2014-2020 e alla normativa vigente, ai sensi dell’ 125, par. 3 reg. (ce) n. 

1303/2013; 

VISTO il Decreto dell’Assessore alla Programmazione e Bilancio Credito e Assetto del Territorio 

Prot. n. 13947 Rep. n. 387 del 01.10.2015, che prevede l’iscrizione della somma, 

complessiva di euro 3.932.705,89 di provenienza F.P.A. Fondo per le Politiche Attive del 

Ministero,  nel capitolo di entrata n. EC 231.144, U.P.B. E231.017 e nel capitolo di spesa 

n. SC 02.0737, U.P.B. S 02.03.001; 

VISTO il Decreto dell’Assessore alla Programmazione e Bilancio Credito e Assetto del Territorio 

Prot. n. 15782 Rep. n. 406 del 15.10.2015, relativo alle variazioni di bilancio regionale 

2015 PO FSE 2014-2020, Asse I Occupazione, Azione 8.6.1 per la quale è iscritta la 

somma complessiva di euro 2.800.000,00 nella U.P.B. S02.03.011 C.d.r. 00.10.01.02”, 



 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

Servizio Lavoro  DETERMINAZIONE N.  22572-2512 

 DEL  11.07.2016 
 

 

  3/4 

capitolo SC02.1206, WBS E004.1.8.V.6.1.100102.04, quota stato 35% euro 980.000,00 ; 

capitolo SC02.1207, WBS E004.1.8.V.6.1.100102.05, quota Unione Europea 50%, euro 

1.420.000,00; capitolo SC02.1208, WBS E004.1.8.V.6.1.100102.06, quota regione 15%, 

euro 420.000,00; 

VISTO il Manuale delle Procedure dell’Autorità di Gestione – versione 4.0 Aprile 2015; 

VISTO il Manuale delle Procedure per i Responsabili di Linea e gli Organismi Intermedi per i 

Controlli di I Livello -  versione 4.0 Aprile 2015; 

VISTA la nota dell’Autorità di Gestione prot. 25063 del 4 maggio 2012 avente ad oggetto 

“Rettifica procedura per la predisposizione pista di controllo – POR FSE 2007-2013” 

che rettifica la nota prot. 16183 del 6 aprile 2011; 

CONSIDERATO che la rendicontazione delle attività realizzate, e la relativa fatturazione, avviene   

per via telematica per il tramite del sistema SIL Sardegna con sulla base di 

quanto stabilito nell’Avviso e nell’allegato 1, Linee Guida. 

CONSIDERATO che la procedura relativa al Programma CRiS, Contratto di Ricollocazione in 

Sardegna, è conforme ai modelli di pista di controllo approvati e pubblicati sul sito 

della Regione Autonoma della Sardegna; 

RITENUTO pertanto di dover approvare la pista di controllo del programma CRiS, Contratto di 

Ricollocazione in Sardegna da realizzare con il contributo del Fondo Sociale 

Europeo 2014/2020 – Obiettivo 8.6 “Favorire la permanenza al lavoro e la 

ricollocazione dei lavoratori in situazioni di crisi”. 

VISTA La scheda istruttoria redatta in data 07/07/2016 dall’istruttore amministrativo 

Gianluca Boy e siglata dal Responsabile del Settore Marco Usai; 

 

 



 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

Servizio Lavoro  DETERMINAZIONE N.  22572-2512 

 DEL  11.07.2016 
 

 

  4/4 

VISTO il Decreto dell’ Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione  

n. 16968/95 del 9 luglio 2015, con il quale all'Ing. Rodolfo Contù sono state conferite le 

funzioni di Direttore del Servizio Lavoro presso la Direzione Generale del Lavoro, 

Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale. 

DETERMINA 

 Per le motivazioni esposte in premessa è approvata la pista di controllo, allegata alla 

presente determinazione, relativa al programma CRiS, Contratto di Ricollocazione in 

Sardegna da realizzare con il contributo del Fondo Sociale Europeo 2014/2020. 

 

 La presente Determinazione è pubblicata per estratto, nella parte concernente il solo 

dispositivo, nel B.U.R.A.S. La versione integrale della Determinazione è pubblicata sul 

sito internet della Regione Autonoma della Sardegna e sul sito tematico Sardegna 

Lavoro. 

 

 

 

Il Direttore del Servizio Lavoro 

Ing. Rodolfo Contù 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile Settore: M.Usai   

Funzionario Amministrativo: G. Boy 


